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korlátok közt   
A vírushelyzet miatt szigorúbb intézkedések jönnek. Az 
Újpesti Operatív Törzs újabb ajánlásokat tett, amelyek 
a bölcsődék, az óvodák és a piac működését érintik.
  3. oldal  

AKTUÁLIS KATEDRA

Hírünket viszik majd
Átadták az Újpesti Diákösztöndíjakat. Azok a fiatalok 
kaptak támogatást, akik kiemelkedő eredményeket 
értek el a tanulás, a művészetek és a sport terén.  
  7. oldal  

sport

Na, így kell ezt!
Lelkesen küzdő, elszánt, a lehetőségeket kihasználó 
játékkal győztek focistáink a Honvéd otthonában. Az 
utolsó utáni percben dőlt el a meccs.    

11. oldal  
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A fény győzelmének ígérete
Újpest adventi koszorúján Horváth Zoltán, az Egek Királynéja templom plébá-
nosa gyújtotta meg az első gyertyát. A város pedig adventi vásárral, jégpályá-
val, kulturális programokkal, valamint a nehéz sorban élő gyermekeknek szer-
vezett gyűjtőakcióval, az Ajándékgyárral készül a leghosszabb éjszakára.
 Polgármesteri köszöntő a 2., további írásaink a 4., az 5. és a 14. oldalon
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N apokkal ezelőtt meggyújtottuk az 
első gyertyát az adventi koszorún 
– nemcsak otthonainkban, hanem 

szerte a világon, az újpesti önkormányzat 
is csodaszép ünnepségen tette ezt meg –, 
ami azt jelenti, hogy elkezdődött a várako-
zás időszaka, az a négy hét az évben, amely 
talán a legalkalmasabb a számadásra, a ma-
gunkba figyelésre és önmagunk akár teljes 
újragondolására is. A számadás azonban 
nem szabad, hogy megálljon saját magunk-
nál, ugyanis éppen az elmúlt immár majd-
nem két teljes esztendő bizonyította be leg-
jobban, hogy másokra is figyelnünk kell.

Úgy alakult a múlt hetem, hogy a ren-
geteg elintéznivaló mellett háromszor is 
be kellett mennem egy-egy szakrendelő-
be. Az egyik látogatás a harmadik oltás fel-
vétele okán volt rendkívül fontos. És ismét 
alkalmam volt megtapasztalni, hogy mek-
kora szükség van mindenhol a jó szóra. S 
ez halmozottan érvényes az egészségügyre.

Szinte döbbenetes azt látni, hogy en-
nek az agyongyötört ágazatnak a dolgozói 
a tömeg láttán is – gondoljunk csak az ol-
tási akcióhétre – mosolyogva, türelemmel 
és a legmagasabbra „tekert” kedvességgel, 
gondoskodással végzik a munkájukat. Mert 
segíteni akarnak az embereken. Pedig tud-
juk, hogy rengetegen vannak, akik az ösz-
szeesés, a fizikai, lelki és idegi végkimerü-
lés határán táncolnak hosszú hónapok óta. 
És mégis.

Szívbemarkoló volt szembesülni azzal 
is, hogy egy-két jó szó – mert mindhárom 
alkalommal ilyennel köszöntem el tőlük – 
mennyire feldobja őket akár csak pár pil-
lanatra is. Szeretném azt hinni, hogy nem 
csak én köszönök el tőlük meleg szavak-
kal, nem csak nekem fontos, hogy éreztes-
sem: velük vagyok és nem tudom eléggé 
megköszönni a munkájukat. A jó szó nem 
kerül semmibe, mi teremtjük, korlátlanul 
létrehozható. És mégis, mintha hiánycikk 
lenne.

Amikor pár hét múlva a karácsony-
fa mellett állunk majd, ne csak saját ma-
gunkra és a családunkra gondoljunk. Ha 
egyáltalán lehet végre olyan karácsonyunk, 
amilyet megszoktunk (vagyis családi, baráti 
körben, meghitten, ahogy azt kell is), akkor 
gondolatban és szavakkal is köszönjük meg 
jó sokszor azoknak, akik ezt lehetővé teszik.

És persze tegyük mi magunk is lehető-
vé: vegyük fel az oltást!

REICHENBERGER DÁNIEL

Ne csak  
magunknak  
tegyük  
széppé!

Tisztelt olvasó! 
Kedves újpesti polgártársam!

Agyertya lángja nem akkor a legér-
tékesebb, amikor egyébként is vi-
lágosság van. Sötétség kell hozzá, 

hogy megmutassa magát. És bármilyen 
apró is az a láng, ahogy a szemünk hoz-
zászokik a fényéhez, úgy lesznek egyre 
kivehetőbbek még a halványan megvi-
lágított kontúrok is. Hirtelen pedig fel-
értékelődnek az ismert dolgok is, örü-
lünk mindannak, amit az a kis fény elér.

Advent a várakozás ideje. A keresztény 
hívek a Megváltó e világba érkezésének 
emlékezetével készülnek karácsonyra. 
Kétezer éve jött valaki, aki a lélek bűnei-
nek sötétjébe viszi el a fényt, adja meg a 
reményt – sőt, az ígéretet – a megszaba-
dulásra, aki nem ítélkezve, hanem szeret-
ve mutatja az utat. Aki azt mondja a leg-
megátalkodottabbnak is, hogy szerethe-
tő vagy és te is tudsz szeretni.

Nézzünk körül, és a saját környeze-
tünkben is fogunk találni olyanokat, 
akiknek ki tudja, mióta nem mondta 
már senki, hogy „szeretlek”. És mi ki-
mondjuk-e azoknak, akik nélkül az éle-
tünk keretei leomlanának? És tudunk-e 
szeretettel, jó szívvel gondolni azokra, 
akiknek még jó szó sem jut, nemhogy 
ajándék a fa alá?

Vannak, akik számára az advent, a 
karácsony nem hordoz vallásos tartal-
mat. Az ő ünnepük semmivel sem kevés-
bé értékes. Hiszen az odaadó, gondos-
kodó, odafigyelő szeretetből ők is egész 
évben ugyanúgy példát mutathatnak. Be-
teget ápolnak, idős embert gondoznak, 
az életüket adnák a gyerekeikért, a szük-
ségben élőkre is van figyelmük. Az ott-
hont, majd a fenyőfát, a lelküket ilyen-
kor ők is ünnepi díszbe öltöztetik. És ne-
kik is – ahogyan mindenkinek – az tölti 

el a legnagyobb melegséggel a szívüket, 
ha azt érzik, hogy az ő fényük is világos-
ságot jelent mások számára.

Legyünk bár hívők vagy nem hívők, a 
karácsony közeledtével nagyon hasonló-
an érzünk. Tűnhet úgy, hogy más a köz-
ponti gondolat vagy érzés. De tudok hin-
ni abban, hogy a szeretet adásának és a 
szeretet elfogadásának képessége örök 
törvény, ami nem függ sem hittől, sem vi-
láglátástól, semmilyen fajta identitástól. 
Végképp pedig nem függ a mindennapi, 
utólag visszanézve olykor fölöslegesnek 
tűnő harcainktól.

Zsidó honfitársaink is éppen ezek-
ben a napokban gyújtották meg az első 
gyertyát a hanukai gyertyatartón. Az óko-
ri csodára emlékeznek, amikor a görö-
gök feletti győzelmük után a jeruzsále-
mi szentélyben csak egy napra elegendő 
olaj maradt, új olaj előállításához viszont 
nyolc napra lett volna szükség. És Izráel 
Ura csodát tett: az egy napnyi olaj kitar-
tott nyolc napig. Ez nem a hatalmát fitog-
tató Úr, hanem az, aki a szükségben lévő 
emberre szeretettel tekint. Az emberre, 
aki számára is a legfontosabb érték.

Ismerjük fel mi is az embert, főleg 
azokban, akikről oly sokszor elfordul a 
tekintetünk! Az Újpesti Ajándékgyárba vi-
gyünk csomagokat, egy-egy doboz sze-
retetet, hogy azoknak a gyerekeknek is 
édesebb legyen az ünnep, akik nélkülö-
zésben élnek. És bár komoly dolgokkal 
vetünk számot ilyenkor, de legyen ben-
nünk öröm is: adventtel megérkezünk a 
leghosszabb éjszakához. Ahhoz a sötét-
séghez, ami a legnagyobb lehetőség a 
fény számára.

  DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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„Folyamatosan figyeljük a járvánnyal 
kapcsolatos fejleményeket és termé-
szetesen mi is meghozzuk a szüksé-
ges döntéseket, illetve megtesszük a 
kellő ajánlásokat” – mondta el meg-
keresésünkre Czigler László, az Új-
pesti Operatív Törzs vezetője. A vá-
rostervezésért, közbiztonságért és 
rendészetért felelős alpolgármes-
ter elmondta, hogy a testület no-
vember 24-én újabb óvintézkedé-
sekről döntött.

Korlátozás a kicsik között
Az intézményvezetőkkel egyeztettek 
arról, hogy az óvodai és bölcsődei el-
látásban – amennyiben szükség lesz a 
csoportok összevonására – az össze-
vont csoport létszáma nem haladhat-
ja meg a 10 főt. Emellett elhalasztják 
azokat a programokat, rendezvénye-
ket, amelyek keretében több csoport 
tartózkodna egy zárt helyiségben, il-
letve amelyeken a gyermekek szülei 
is részt vettek volna.

Szigorítás a piacon is

Az Újpesti Piac és Vásárcsarnok te-
rületén a kerületi operatív törzs ed-
dig is ajánlotta a maszkviselést, most 

azonban a fertőzési lehetőségek és a 
kontaktusszámok csökkentése érde-
kében azt kérték a piac vezetőségé-
től, hogy korlátozzák az épületben 
működő liftek igénybevételét. En-
nek értelmében egyszerre fele any-
nyian tartózkodhatnak a liftekben, 
mint normál esetben. A korlátozás-
ról szóló felhívás jól láthatóan ol-
vasható a piac területén. „Továbbá 
megkértük a gazdálkodó és költség-
vetési szervek vezetőit, hogy lehető-
ségeikhez mérten segítsék a korlá-
tozó intézkedések zökkenőmentes 
bevezetését és fenntartását” – tette 
hozzá Czigler László.

A főváros nem halogatott
November 18-án jelent meg a hír, 
miszerint Budapest vezetése nem 
vár a kormányzati intézkedések-
re, és november 20-ától a főváros 
területén – a tömegközlekedésen 
már érvényben lévő előírások mel-
lé – bevezetik a kötelező zárttéri 
maszkhasználatot. Az intézkedés az 
üzletben történő vásárlásra, a levél-
tárak, múzeumok, színházak, mozik 
látogatására, illetve a közigazgatási 
szolgáltatások igénybevételére vo-
natkozik. A Budapest Gyógyfürdői 

és Hévizei Zrt. intézményeit ugyan-
ettől az időponttól szintén csak vé-
dettségi igazolvány birtokában le-
het igénybe venni.

A kormány is lépett
Pár órával a fővárosi bejelentés után 
Gulyás Gergely kancellária miniszter 
közölte: a kabinet ismét országszer-
te elrendeli a kötelező maszkviselést 
a zárt terekben. Emellett az 500 főt 
meghaladó létszámú rendezvényeket 
továbbra is kizárólag védettségi iga-
zolvánnyal lehet látogatni, az egész-
ségügyi dolgozók számára pedig kö-
telezővé tették a harmadik védőoltás 
felvételét. Az iskolákban az igazgatók 

pedig december 1-jétől saját hatás-
körben dönthetnek a maszkviselési 
kötelezettségről.

Az újpesti sulikban 
rég nem újdonság a maszk
Tamás Ilona, az Észak-Budapesti Tan-
kerületi Központ igazgatója megke-
resésünkre elmondta: egyelőre nem 
tudni, hogy mely újpesti intézmé-
nyekben élnek majd az igazgatók az-
zal a jogukkal, hogy december 1-től 
kötelezővé tehetik a maszkhordást 
az egész iskolában. De annyi biztos, 
hogy a folyosókon, egyéb közössé-
gi terekben már most is kötelező a 
maszk a város összes sulijában. Az 
osztálytermek tekintetében vegyes a 
kép: ezzel kapcsolatban az igazgatók 
eddig is saját hatáskörben dönthet-
tek arról, hogy diákoknak ott is hor-
daniuk kell-e a maszkot. TT 

Új korlátozások a fokozódó 
vírushelyzet miatt
Az egyre súlyosbodó járványhelyzet miatt ismét szigorúbb 
megelőző intézkedésekkel kell számolnunk; országos szinten 
és városunkban is. Az Újpesti Operatív Törzs is újabb ajánlá-
sokkal élt, amelyek a bölcsődék, az óvodák és a piac működé-
sét érintik.

Felülmúlta önmagát az SZTK.  
A szakrendelő kizárólag harmadik 
oltást adhat be a pácienseknek, 
így az intézményt nem érintette a 
november 22. és november 28. kö-
zött lezajlott oltási akcióhét. Rimay 
Andrea kommunikációs mun-
katárs elmondta, hogy az SZTK 
egyébként ebben az időszakban 
3000-nél is több harmadik oltást 
adott be. Szeptember óta átlago-
san heti 2000 adag vakcinát osz-
tottak ki az intézményben, így az 
akcióhéten sikerült jócskán meg-
haladni ezt az átlagot. Összeállításunk a lapzártánkkor érvényes (2021. december 1.) járványügyi előírások ismeretében készült. 
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Újpest felemelő programso-
rozattal zárja az évet, így ta-
lán már egyre inkább a múlt 

homályába vész a 2020-as eszten-
dő, amikor városunk polgárainak 
nem volt módja közösen ünnepel-
ni. Adventi vásár, jégpálya, Mikulás 
és Ajándékgyár vár mindenkit a köz-

pontban. Fogjuk hát a családot, és 
merüljünk el együtt az ünnepi han-
gulatban, s ha tehetjük, gondol-
junk azokra szűkösen élő családok-
ra, ahol a kisgyerekek talán hiába 
várnák az ajándékokkal érkező Jé-
zuskát. Tavaly sokuk ünnepét szép-
pé tettük. Legyen így idén is!

Karácsonyi hangulatban Újpest

Adjunk másnak is az ünnepből!
Ha elfáradtunk volna a korcso-

lyázásban, tehetünk némi 
sétát az ünnepi fények kö-

zött. De messzire azért ne menjünk: 
a Károlyi-szobor előtt ugyanis meg-
nyílt az adventi vásár, ahol számos 
szép portékát találhatunk az árusító 
bódékban. A karácsonyi csendélet, 
amelyet a sátorban állítottak fel, pá-
ratlanul szépre sikerült, s hűen tük-
rözi azt a melegséget, amelyet so-
kan várnak az ünneptől. Itt van Új-
pest adventi koszorúja is, amelyen 
az első gyertyát már meggyújtották.

S ha úgy döntenénk, hogy nemcsak 
a családnak, hanem ismeretleneknek is 

szeretnénk szebbé tenni a karácsonyát, 
akkor vigyünk egy adományt az Aján-
dékgyárba! Bedő Kata alpolgármes-
ter kezdeményezése nyomán tavaly 
jött létre a gyűjtőpont. Vihetünk bár-
mit: könyvet, játékot, jó állapotú ruhát, 
kisbringát, szánkót. A dobozt, amelybe 
az ajándékokat tesszük, nem szüksé-
ges becsomagolni, azt az Ajándékgyár 
munkatársai megteszik helyettünk is. 
Célszerű azonban ráírni, hogy milyen 
korú és nemű gyermeknek szánjuk a 
csomagot. Így biztos, hogy a kedves fi-
gyelmesség a legmegfelelőbb kis cím-
zetthez jut el.

A dobozokat nemcsak a Szent Ist-
ván téren lehet leadni, hanem a Szu-
sza Ferenc Stadionnál, valamint az 
Állat- és Természetvédelmi Járőr-
szolgálatnál is.
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V asárnap fellobbant az első 
láng a hanukai gyertyán. 
A zsidó fényünnep egy cso-

dának állít emléket. A makkabeusok, 
miután legyőzték a görögöket, újra 
meg szerették volna gyújtani a 
szent gyertyát a jeruzsálemi temp-

lomban. Viszont csak egy napra ele-
gendő olajuk volt, az új olaj előállí-
tása viszont nyolc napba telt volna. 
Ekkor történt, hogy az egy nap-
ra elegendő olaj kitartott nyolc na-
pig. A zsidók erre emlékeznek, ami-
kor hanuka idején nyolc napon át 

sorban gyújtják meg a gyertyákat. 
A harmadik gyertya lángra lobban-
tására Déri Tibor polgármester és 
Varju László parlamenti képviselő is 
ellátogatott. A zsidó hívek körében 
Szerdócz Ervin rabbi fogadta őket 
az újpesti zsinagógában.

December 4-én igazi megle-
petés is várja a gyerekeket  
Újpesten. A Mikulással dél-

előtt a piacon találkozhatnak, aztán 
a régi hagyományt felélesztve há-
rom órától együtt csúszkálhatnak 
vele a koripályán, este hat órakor 
pedig az UP Rendezvénytéren bú-
csúzhatnak el tőle. A Mikulás egyéb-
ként a néphagyomány szerint nem-
csak Újpestet látogatja meg ilyenkor, 
hanem minden jó gyerek csizmájá-
ban ajándékot hagy. A kedves szokás 
eredete egészen a XIX. század végé-
től eredeztethető, amikor a gyerekek 
és a fiatalok a városokban és a fal-

vakban is kedves játékokat adtak elő 
Szent Miklós püspök emlékére. Egy 
néprajzi kutatás kettősséget is felfe-
dezni vélt a mára inkább jóságosként 
ábrázolt télhozó apó szolgálatában: 
egyes magyarázatok szerint a ger-
mán főisten, Odin él tovább benne, 
aki jó alakjával jutalmaz, a rosszal vi-
szont büntet – innen származhat az 
is, hogy a rossz gyerekek nem édes-
séget, hanem ma is virgácsot kapnak. 

Attól egész biztosan nem kell 
most tartani, hogy a korizó Mikulás 
szakmányban osztogatná a virgácso-
kat, így mindenképp érdemes kiláto-
gatni hozzá a Szent István térre.

fellobbant a hanukai gyertyA IS

Jajj, úgy élvezem
én a jeget!
Szinte egy tűt sem lehetett a hét-

végén leejteni a korcsolyapályán, 
kicsik és nagyok egyaránt nagy 

örömmel vették birtokba a jeget.
Szombaton délelőtt már érződött 

a boldog várakozás a Szent István 
téri jégpályán. Mindenki kezében 
szorongatta a szépen élezett korcso-
lyáit – na meg persze a maszkot és 
a védettségi igazolványt, mert a jár-
ványügyi helyzetre való tekintettel 

ezek is a belépés feltételei, jóllehet a 
maszkot levehetjük, ha jégre lépünk. 
Persze nemcsak a padoknál, hanem 
a jégen is figyelni kell egymásra, így 
a szabályzatban szerepel az is, hogy 
korizáskor kötelező kesztyűt viselni, 
hogy amennyire lehet, elkerülhes-
sük a csúnya baleseteket.

A város közepén korcsolyázni 
igazi élmény, nem véletlenül nép-
szerű; s természetesen ingyenes is.

Jön a Mikulás!
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Újpesten szépülnek meg
a Lánchíd oroszlánjai

A Marschalkó János által sóskúti 
mészkőből faragott oroszlánokon az 
1852 óta eltelt emberöltők alatt sok 
javítást végeztek. A legnagyobbat az 
után, hogy a németek 1945-ben fel-
robbantották a hidat. És bár min-

dig törekedtek a legjobb technológi-
ák használatára, akadtak gondok. Vol-
tak olyan pótlószerek, amelyek vegyi 
összetételük vagy az eredeti kőétől 
eltérő hőtágulási tulajdonságaik mi-
att károsították a befogadó anyagot.

Kint is, bent is
Közben por, szmog, algák és mohák 
is károsították a szobrokat. Nem 
mindent lehet mechanikai úton le-
tisztítani, egyes szennyeződéseket 
vegyi anyagokkal is fel kell lazítani. 
Ez a folyamat hónapokig tart, sza-
bad téren végzik. Innen kerülnek be 
a szobrok darabjai a restaurátormű-
helybe, ahol már a sérülések kijaví-
tása, a pótlások elkészítése a fő fel-
adat. Vagy éppen el kell távolítani 

valamit, amit soha, senki nem szánt 
oda: az egyik oroszlánba befúródva 
például világháborús töltényt is ta-
láltak a szakemberek.

Megszépülnek,
de régiek maradnak
A cél nem az, hogy a végeredmény 
egy vadonatúj hatású alkotás legyen. 
Történeti értéke is van a szobroknak, 
több mint másfél száz évet őriznek, 
ezért fontos, hogy az általuk sugár-
zott érzések, hangulatok megmarad-
janak. Vagyis a – nevezzük inkább így 
– rendbetétel célja, hogy jó állapo-
túra hozva maradjon meg a szobrok 
eredeti, de sokat látott állapota. En-
nek érdekében felületkezelést is kap-
nak majd, ha visszakerülnek eredeti 
helyükre, 2022 decemberében.  BB

A Lánchíd felújításához kapcsolódóan az átkelőt őrző oroszlá-
nokat is rendbe teszik. A szobrok most darabokra szedve áll-
nak egy félreeső, teljesen feltűnésmentes újpesti műhelyben. 
Azért vannak darabokban, mert már a kezdetekkor három-há-
rom elemből állították őket össze. A tömegük ugyanis tekin-
télyes: egy példány annyit nyom, mint egy városi busz.

	A Lánchíd oroszlánjai 
nem egyformák; páron-
ként viszont nagyon ha-
sonlók. Egy-egy hídfőnél 
kissé befelé fordul a két 
oroszlán tekintete, így 
vigyázzák az átkelőket. 
Eközben egyikük nyu-
godtan, picit oldalra dől-
ve fekszik, a másik pedig 
alig láthatóan, de érezhe-
tően megfeszül, mintha a 
felugrást megelőző utolsó 
előtti pillanatban lenne.

T u d t a ?

A tér jelen pillanatban teljesen leromlott, Újpest-
hez nem méltó állapotban van. A Hajló utca felől 
behajtva mindenkinek szembetűnik a rossz útbur-
kolat, a kaotikus parkolási helyzet és az elhanyagolt 

tér állapota. Ezért szükség lesz a területre beveze-
tő és kivezető útburkolat felújítására és 50 darab 
térkövezett parkoló kialakítására is.  A tér felújítása 
után a zöldfelület aránya nagyjából 192 négyzetmé-
terrel nő; 413 négyzetméter biodiverz, mediterrán 
jellegű növényágyást, 155 négyzetméter vadvirá-
gos zöldfelületet és 722 négyzetméter talajtakaró 
cserjefelületet is kialakítanak, sőt fákat is ültetnek.

A tér központi része egészen különleges lesz, 
amely ivókútnak, térfigyelő kameráknak és három 
darab, burkolatba süllyesztett fúvókával rendel-
kező vízijátéknak is helyet biztosít majd. Sőt, még 
talajba süllyesztett LED- térvilágítás is lesz. És aki 
mindezekben gyönyörködni, a téren kikapcsolód-
ni szeretne, azt támlás és napozó- illetve hintapa-
dok is várják, amelyek árnyékolásáról növényekkel 
befuttatott pergolák gondoskodnak majd. 

„A projekt keretében a magyar éghajlati viszo-
nyokhoz, a környező négyemeletes panelházakhoz 
városképileg is igazodó különleges, kis mediter-
rán hangulatot igyekszünk megvalósítani a téren, 
amelynek kivitelezése alatt az itt élők türelmét kér-
jük.” - mondta el Trippon Norbert alpolgármester. 
A projekt várhatóan 2022 nyarára valósulhat meg. 
 ÚN

Egy kis mediterrán életérzés Káposztásmegyeren
Indul a Pácoló-Intarzia „köz” felújítása. A Béke tér, a József Attila utcai park és a pár hé-
ten belül befejeződő Kordován tér felújítása után most a Pácoló és Intarzia utcák által 
határolt tér felújítása kezdődhet meg - mondta el Trippon Norbert projektmenedzs-
mentért felelős alpolgármester, aki – miután javaslatára a képviselő-testület biztosítot-
ta a forrásokat – sokadszorra járva a helyszínen, egyeztetett a szakemberekkel.
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Idén is négy kategóriába sorolva is-
meri el Újpest közössége a kiemelke-
dő teljesítményt nyújtó fiatalokat. Az 
Ugró Gyula Tanulmányi Diákösztön-
díj, a Bene Ferenc Sport Diákösztöndíj, 
a Szőnyi István Alkotóművészeti Diák-
ösztöndíj és a Házy Erzsébet Előadó-
művészeti Diákösztöndíj keretében a 
mostani tanévben 23 pályázó nyert el 
támogatást. A képviselő-testület által 
megszavazott Újpesti Diákösztöndíja-
kat november 29-én adta át a városhá-
za dísztermében Déri Tibor polgármes-
ter és Bedő Kata kultúráért, oktatásért, 
társadalmi kapcsolatokért és kommu-
nikációért felelős alpolgármester.

Ugró Gyula Tanulmányi
Diákösztöndíjban részesült:
BÜKKI DÁNIEL, az Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem, Informatikus Kar, 
Programtervező informatikus szak 
III. évfolyamos hallgatója.

CSAHÓK MIHÁLY, a Budapesti 
Corvinus Egyetem, Gazdálkodástu-
dományi Kar, Gazdaságinformatikus 
szak II. évfolyamos hallgatója.

FRIVALDSZKY LŐRINC, a Semmel-
weis Egyetem, Általános Orvostu-
dományi Kar, Osztatlan Orvosi szak 
VI. évfolyamos hallgatója.

HLADONY KRISTÓF MÁRK, az Újpes-
ti Károlyi István Általános Iskola és 
Gimnázium 12. osztályos tanulója.

LISZTÓCZKI GERGŐ, a Szent István 
Gimnázium 12. osztályos tanulója.

LŐRIK ANNA BOGLÁRKA, az Újpesti 
Könyves Kálmán Gimnázium 11. osz-
tályos tanulója.

LŐRIK ZSÓFIA, a Budapesti Corvinus 
Egyetem, Gazdálkodástudományi 
Kar, Nemzetközi Gazdálkodás szak 
III. évfolyamos hallgatója.

MÉSZÁROS PÉTER, a Budapesti Mű-
szaki és Gazdaságtudományi Egyetem, 
Gépészmérnöki Kar, Energetikai Mérnö-
ki mester szak I. évfolyamos hallgatója.

NEMES DOMONKOS SÁNDOR, az 
ELTE Radnóti Miklós Gyakorló Álta-
lános Iskola és Gimnázium 12. osz-
tályos tanulója.

PATAI GERGELY GYÖRGY, a Debre-
ceni Egyetem, Gazdaságtudományi 
Kar, Sportszervezés szak III. évfolya-
mos hallgatója.

RÉTHY LILLA, a Budapesti Corvinus 
Egyetem, Társadalomtudományi Kar, 
International Relations szak II. évfo-
lyamos hallgatója.

SÁNDOR ZSOMBOR, az Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetem, Természet-
tudományi Kar, Matematika szak II. 
évfolyamos hallgatója.

SZÁNTÓ PÉTER, az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem, Gazdaságtudo-
mányi Kar, Számviteli mester szak I. 
évfolyamos hallgatója.

SZIGETI PANKA BOGLÁRKA, az Eötvös 
Lóránd Tudományegyetem, Pedagógia 
és Pszichológia Kar, Pszichológia szak 
III. évfolyamos hallgatója.

SZŰCS DÁNIEL, a Károli Gáspár Re-
formátus Egyetem Állam és Jogtu-
dományi Kar, Jogász szak IV. évfo-
lyamos hallgatója.

Bene Ferenc Sport  
Diákösztöndíjban részesült:
BIROVECZ BÁTOR PÉTER, a Budapes-
ti Fazekas Mihály Gyakorló Általános 
Iskola és Gimnázium 12. osztályos ta-
nulója, az Újpesti Torna Egylet Atléti-
ka Szakosztályának a sportolója.

HOFFER BENEDEK JÁNOS, az Újpes-
ti Bródy Imre Gimnáziuim és Általá-
nos Iskola 9. osztályos tanulója és a 
Központi Sport- és Ifjúsági Egyesü-
let sportolója.

MÁRTON ADÉL SÁRA, a Dózsa György 
Gimnázium és Táncművészeti Szak-
gimnázium 11. osztályos tanulója 
és a KMH Budapest Egyesület jég-
korongozója.

MÁRTON LUCA EMESE, a Dózsa 
György Gimnázium és Táncművé-
szeti Szakgimnázium 11. osztályos 
tanulója és a KMH Budapest Egye-
sület jégkorongozója.

MEGYERI MIHÁLY, a Budapest III. Ke-
rületi Csalogány Óvoda, Általános Is-
kola, Készségfejlesztő Iskola, Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intéz-
mény, Kollégium és Gyermekotthon 12. 
évfolyamos tanulója és a Csalogány Di-
áksport Egyesület sportolója.

Szőnyi István 
Alkotóművészeti  
Diákösztöndíjban 
részesült:
GÁLFALVI ERIKA, a Pécsi Tudo-
mányegyetem, Művészeti Kar, Grafi-
kusművész szak II. évfolyamos hall-
gatója.

ŐSZ-VARGA LILLA, a Fóti Népművé-
szeti Szakgimnázium és Gimnázium 
II. évfolyamos hallgatója.

Házy Erzsébet 
Előadó-művészeti 
Diákösztöndíjban 
részesült:
SÁNDOR ANITA, a Royal Academy of 
Music mesterképzésének II. évfolya-
mos hallgatója.

TT

Élen a tanulásban, művészetben, sportban
Városunk az előző évekhez ha-
sonlóan a 2021-2022-es tanév-
re is pályázatot írt ki az Újpesti 
Diákösztöndíjakra. A kezde-
ményezés a kiváló tanulmá-
nyi eredményt elérő, illetve a 
művészetek vagy a sport terü-
letén kiemelkedően tehetsé-
ges újpesti tanulókat és hall-
gatókat segíti.

KATEDRA | 7
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„Újpest nevében is köszönöm a 
szakmai zsűri, illetve itteni kollégá-
ink kiváló munkáját. De nagyon kö-
szönöm az újpestiek támogatását is. 
Így aztán valójában ma nem is egye-
dül vettem át a díjat: képzeletben ott 
volt velem együtt az újpestiek büsz-
ke és erős közössége.” – mondta el 
Trippon Norbert, akinek olyan zöld 
kezdeményezései nyerték el a díjat, 
mint például a Vadvirágos Újpest 
Program, az Intézményi Zöldfalak, 
az első Közösségi Tankert az Izzó La-
kótelepen vagy például a betonkerí-
tésre telepített vadszőlők.

A Magyar Turisztikai Ügynökség 
28. alkalommal hirdette meg a Virágos 
Magyarország versenyt. A megméret-
tetésre több mint 320 pályázat érke-
zett, a zsűri összesen 49 díjat osztott 
ki. A beérkezett pályázatokat 120 fős, 
kertész, tájépítész és turisztikai szak-
emberekből álló zsűri értékelte, akik 
szerint évről évre egyre színvonala-
sabb pályázatok érkeznek a verseny-
re. Sorra szépülnek meg a közterüle-
tek, illetve számos településen és ke-
rületben átgondolt, a fenntarthatóság 
szempontjait is szem előtt tartó zöld-
felület-fejlesztések zajlanak.  ÚN

Juharfák, díszalmák és díszcse-
resznyék. Ez utóbbiak mind gyö-
nyörűek lesznek tavasszal, ami-

kor virágba borulnak, illatuk pedig 
messzire száll, magával ragadó lát-
ványt és érzést varázsolva a víztorony 
melletti zöld területre. De nemcsak itt 

mutatnak majd jól az idei őszi szezon-
ban ültetett fák, hanem kerületszerte 
mindenhol. Például a Szilágyi út men-
tén a villamos sínek mellett lévő új, 35 
hársfából álló fasor vagy éppen a tu-
catnyi platánfa a Dugonics utcában és 
Irányi Dániel utcában, valamint a mu-
tatós szivarfák a Tanoda téren.

„Nem árulunk zsákbamacskát, 
előre megmondtuk, hogy a tömeges 
faültetés folytatódik Újpesten, amit 
már jól láthatnak az újpestiek kerü-
letszerte. A mostani szezonban 580 
darab kétszer iskolázott fát telepíte-
nek a Városgondnokság munkatár-

sai, amellyel év végéig elérhetjük a 
2019 ősze óta ültetett fák számában 
a 2116-ot. Elindult továbbá az Újpesti 
Faszámláló is, ahol folyamatosan nyo-
mon lehet követni, hol is tartunk ép-
pen. – mondta el Trippon Norbert al-
polgármester.

De nemcsak a fák ültetésében áll 
jól az önkormányzat, hanem az előző 
cikkünkben is bemutatott napelemes 
térlámpák kihelyezésében is. Most 
nyolc helyszínen – eddig sötét sétá-
nyokra és kutyafuttattókba – helyez 
ki összesen 49 napelemes térlámpát 
Újpest Önkormányzata. Már sötéte-
dés után is világos van többek között 
a Bőröndös sétányon vagy éppen a 
Görgey úton a szánkódomb mellet-
ti területen.  ÚN

Százharminc fa a víztorony közelében, ezen belül pedig vado-
natúj és hosszú fasor létesült a Szigeti József utcai parkolóban. 
Újpestnek a lila mellett nagyon jól áll a zöld is.

Hogy is áll 
a faültetés
most? 
ujpestifaszamlalo.hu

A legvirágosabb kerület

Csak ültetik, ültetik és ültetik a fákat…

Trippon Norbert zöld fejlesztésekért felelős alpolgármester ün-
nepélyes keretek között vehette át a Magyar Turisztikai Ügy-
nökség által szervezett Virágos Magyarország versenyen a Bu-
dapest Főváros díját, amellyel Újpest elnyerte a legvirágosabb 
kerület címet.
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a képviselői nap-
lóval, amelyben beszámolok Nek-

tek az elmúlt időszak történéseiről Újpest-
ről és az Országházból. 

A költségvetési bizottság elnökeként 
folyamatosan figyelemmel kell kísérnem 
a magyar gazdaságban lejátszódó, az or-
szág költségvetésére is kiható folyamato-
kat, így nem mehetek el szó nélkül a forint 
elmúlt időszakban látott drámai mélyre-
pülése mellett.

Természetesen összetett problémáról 
van szó, de én mindig igyekszem azokat a 
hatásokat is elemezni, amelyeket az újpesti 
polgárok közvetlenül tapasztalnak a saját 
bőrükön. Most az infláció okoz már-már 
követhetetlen áremelkedést. Olyan válto-
zás ez, amely komoly következményekkel 
jár a napi családi gazdálkodásban, hiszen 
amikor leülünk kockáspapírral a konyha-
asztalhoz, hónapról hónapra sokkal maga-
sabb összeg jön ki a kiadás oszlopban, míg 
a bevételek nemigen növekednek.

Parlamenti hozzászólásaimban a kor-
mány tagjait nem kíméltem, amiért a meg-
döbbentő októberi 6,5%-os infláció után 
pontosan látszik, hogy a szándékos árfo-
lyamgyengítő politika kicsúszott az MNB 
kezéből. A jegybank az erősödő infláció-
ra későn és gyengén reagált, ami 370 fo-
rint fölé vitte az euró, 320 fölé a dollár ár-
folyamát, és így a benzinár is átlépte az 500 
forintos „álom” határt, ami miatt hatósá-
gi árat vezettek be. Eközben a pénzügy-
minisztérium esztelen devizahitelből fe-

dezett költekezése további bajokat hoz az 
ország, mindannyiunk fejére. Mivel euró-
pai uniós forrásokról nem akar, illetve nem 
tud az Orbán-kormány megállapodni, így 
maradt nekik a hitelfelvétel. Emiatt a kö-
zös adósságunk a 2010-es 21 000 milliárd 
forintról tíz éves szívós kormányzás után  
42 000 milliárdra nőtt, tehát fejenként 
nagyjából 4 000 000 forinttal tartozunk. 
Minderről nemcsak a parlamentben, ha-
nem az ATV műsoraiban is volt módom be-
szélni, az ezekről készült felvételeket meg-
tekinthetitek a Facebook-oldalamon.

Nagyon fontosnak tartom azonban, 
hogy az év ezen időszakában ne csak a ba-
jokról ejtsünk szót. Újra itt van az advent 
időszaka, a gyertya illata, a fényvillamos, a 
karácsonyi vásár. Vasárnap a Szent István 
téren jelképesen meg is gyújtottuk a ko-
szorú első gyertyáját, ami számomra több 
mint egy rítus. Valóban egy kicsit az elgon-
dolkozás, a lassítás, a gondoskodás idősza-
ka. Éppen ezért döntöttünk úgy a Demok-
ratikus Koalíció újpesti szervezetével, hogy 
csatlakozunk az önkormányzat által szer-
vezett Adventi Ajándékgyár kezdeménye-
zéséhez, és tagjainkkal közösen gyűjtve 
a cipősdobozokat, igyekszünk növelni az 
ajándékok számát, hogy minél több újpes-
ti gyermeknek szépítsük meg egy kicsit az 
ünnepeket.

Kérlek Benneteket, hogy amennyiben 
módotokban áll, csatlakozzatok hozzánk, 
járuljatok hozzá a rászoruló újpesti csa-
ládok karácsonyához egy cipősdoboznyi 
szeretettel!

Barátaim, köszönöm, hogy ismét velem 
tartottatok. Folytatjuk a munkát, kérlek kí-
sérjétek továbbra is figyelemmel!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkámat érintő leg-
frissebb hírekről, eseményekről.

Találkozhatunk személyes fogadóórán 
is, amelyre a +36 20 383 4549-es telefon-
számon vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-
címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Hát, nagyon izgultam, Virág elvtárs, de 

aztán megkönnyebbültem.
– Miért izgult, Pelikán?
– Emiatt a pártelnök választás miatt, ami 

a kongresszuson volt.
– Mi oka volt az izgalomra? Hiszen egyet-

len jelöltünk volt az elnöki posztra.
– Hát éppen ez az, Virág elvtárs! Mi van, 

ha véletlenül nem választják meg, és mi itt 
állunk pártelnök nélkül?

– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! 
Fontos feladat vár magára!

– Virág elvtárs, nem akarnának erről le-
szokni végre?

– Maga a nép egyszerű gyermeke, Peli-
kán, és nekünk szükségünk van a maga jó-
zan egyszerű eszére! Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Virág elvtárs 
szépen tetszett megfogalmazni, hogy én hü-
lye vagyok, de ettől én mégiscsak hülye ma-
radok! Mi szükségük van rám?

– Maga egyáltalán nem hülye, Pelikán! És 
mint mondtam, nekünk szükségünk van ma-
gára. Maga lesz Demeter elvtárs segítője, a 
hazai irodalmi életünk kikukázásában.

– Kikukázásában? Virág elvtárs, én gátőr 
vagyok, nem szemetes!

– Ez nem olyan kuka, Pelikán! Itt szelek-
tálni kell. El kell dönteni, hogy mi a jó és mi 
a nem jó irodalom. Ebben fog segíteni.

– Én?! Virág elvtárs, én ehhez ideológi-
ailag nem vagyok elég képzett. Én még az 
Anyám tyúkját is csak odáig tudom, hogy Ej, 
mi a kő, tyúkanyó kend, benne hallgat a sö-
tétség. Nem kellene erre a posztra egy hoz-
záértő szakértőt választani?

– Nem állíthatunk egy vezető alá egy ná-
lánál nagyobb tudású embert! Abból min-
dig csak baj származik. Maga éppen elég lesz 
oda.

– Biztos, hogy jó ember áll azon a posz-
ton, Virág elvtárs? Azért kérdezem, mert ha 
én is elég leszek oda, hát…

– Biztos! Mondtam már magának, Peli-
kán, hogy a szakértelem csak egy bolsevis-
ta trükk! A legfontosabb a hűség! Mi bízunk 
a maga hűségében!

– Hát, ha csak ennyi kell, akkor megpró-
bálhatom, de mit fogok csinálni?

– Azt majd a főnöke megmondja. Ne ag-
gódjon, mi is segítünk magának. Valószínű-
leg olvasnia kell majd.

– Hát, az még megy. De nem a főnöknek 
kellene olvasnia?

– Ő nem ér rá ilyesmire. Irodalmi életünk 
nyolcvan százalékát kell kikukázni.

– Nyolcvan százalékot? Nem sok ez egy ki-
csit, Virág elvtárs? Mit csinálunk, ha a főnök 
elvtárs véletlenül jó dolgokat is kikukázik?

– Akkor majd kérünk tőle valamit…
EJ

Virág és Pelikán
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A 2023-as atlétikai világbajnokság 
megrendezésének fejében kihar-
colt egészségfejlesztési támogatás 
Újpestre eső részéről már március-
ban megegyezett a főváros és a kor-
mány, ám a Budapestnek járó össze-
get csak most utalta a kabinet. Az 
idei évre járó összeg egész ponto-
san 528 millió 750 ezer forint. „Jobb 
későn, mint soha” – fogalmazott az 
előrelépés kapcsán Déri Tibor pol-
gármester, aki röviden felvázolta a 
tervezett egészségügyi fejlesztése-
ket: „A pénzből egyrészt az épülő 

mozgásrehabilitációs központ ön-
részét tudjuk kiváltani, emellett szá-
mos orvostechnikai eszköz – például 
új röntgengép, gasztroenterológiai 
és endoszkópos műszerek – beszer-
zését tudjuk elvégezni az előttünk 
álló időszakban.”

A nagyja után jön a neheze
Az eszközbeszerzés egy viszonylag 
gyorsabb munka lesz, ezután követ-
kezik az informatikai rendszernek a 
megújítása, illetve a Nyár utcai men-

tálhigiéniás központnak a felújítá-
sa. Utóbbira Déri szerint a koronaví-
rus-járvány miatt kialakult általános 

helyzetben különösen nagy szükség 
van, ugyanakkor kiemelte, hogy a 
kivitelezést értelemszerűen először 
tervezésnek kell megelőznie és utá-
na lehet lefolytatni a közbeszerzési 
eljárásokat.

Bele kell kezdeni
A rendelőintézet, a polgármesteri 
hivatal, Trippon Norbert gazdasá-
gért, költségvetésért, városüzemel-
tetésért és projektmenedzsmentért 
felelős és Kanász-Nagy Máté nép-
jóléti alpolgármester részvételével 
kezdetét veszi a szakterületek kö-
zötti egyeztetés. Déri Tibor kiemel-
te: „A célok és a feladatok világosak, 
ezeket minél előbb szeretnénk meg-
valósítani.”

A Nyár utcai komplexum felújí-
tása körülbelül 205 millió, az or-
vostechnikai eszközök beszerzése 
nagyjából százmillió, az informati-
kai rendszer fejlesztése hozzávető-
leg 80 millió forintba kerül majd, a 
mozgásrehabilitációs részleg önré-
sze pedig nagyjából 50 millió forin-
tot tesz ki. TT

Jobb későn, mint soha
November 24-én megérkezett az önkormányzat számlájára 
az a több mint félmilliárd forint, ami az Egészséges Budapest 
program keretében jár Újpestnek. A kormány kilenc hónapot 
várt az átutalással. A főváros partner 

az újpesti fejlesztésekben
Hogy miért kellett ilyen sokat várni a támogatás megérkezésére, 
arról Budapest egészségügyi tanácsnokát kérdeztük. Havasi Gábor 
elmondta: „Félő volt, hogy ez a forrás – ami a kormány és a főváros 
megállapodása szerint a budapestieknek jár – szintén a Fidesz politi-
kai játszmáinak áldozatául esik. A főváros vezetésével és az ellenzéki 
országgyűlési képviselőkkel végül eredményesen álltunk ki a buda-
pestiek egészségéért is, így nyolc hónap késéssel ugyan, de mind a 19 
érintett önkormányzat hozzájuthatott vagy hozzájuthat a kialkudott 
forrásokhoz.”

Havasi szerint rengeteg energiát emészt fel, hogy a Fidesz-kormány 
nem partnerként, hanem ellenségként tekint a fővárosra, holott nor-
mális esetben természetes lenne, hogy az ország vezetése együtt-
működő félként kezeli Budapestet. „Ebben az abnormális politikai 
környezetben kifejezetten sikeresnek gondolom a Budapestet vezető 
koalíció kezdeményezését, amellyel elértük ezt a jelentős pluszforrást” 
– fejtette ki.

Az egészségügyi tanácsnok emlékeztetett: a program révén a fő-
város vezetése öt éven át évi 10 milliárd forintot fordíthat a XXI. századi 
európai állapotoktól sok esetben igen messze lévő, kerületi háziorvosi 
és szakorvosi ellátás korszerűsítésére. A rendelők felújítására, bővíté-
sére, modern orvostechnikai eszközökre és a fővárosi önkormányzat 
CT- és MR-várólistacsökkentési programjaira szerinte nagy szükség 
van, ahogy a járóbeteg-szakellátás fejlesztése is prioritás. „Utóbbi te-
rületen a Déri Tibor által vezetett újpesti önkormányzatnak is nagyon 
jó, innovatív elképzelései vannak” – fogalmazott Havasi Gábor, hozzá-
téve, városunk vezetésével azon dolgoznak, hogy Újpest a jövőben is 
hasonló egészségügyi támogatásokhoz juthasson.  TT
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Minden éremből egy. Egy arany-, 
egy ezüst- és egy bronzérmet is hoz-
tak haza az UTE kadett birkózói a 
kaposvári szabadfogású ob-ról. Az 
aranyérmet Rácz Balázs, az ezüs-
töt Kapuvári Liliána, a bronzot pe-
dig Szilágyi György Benedek szolgál-
tatta az egyesület gazdag kollekció-
jának.  RD

Fát ültetett a bajnok kajakos.  
Fábiánné Rozsnyói Katalin, az 1992-
ben olimpiai bajnok női kajakné-
gyes tagjai, valamint Kozák Danu-
ta után Tótka Sándor, Tokió olim-
piai bajnoka is elültethette a maga 
fáját az UTE sporttelepén. A bajno-
kot az utánpótlás-versenyzők dísz-
sorfala várta a helyszínen, alaposan 
meghatva Sanyit. Tótka elmondta: 
megtiszteltetésnek vette, hogy ő is 
fát ültethetett annak a klubnak a te-
lepén, amelynek olyan sok mindent 
köszönhet.  RD

Játék nélkül estek ki a hokisok.  
A csapatot sújtó sérülés- és beteg-
séghullám miatt nem tudott kiállni az 
Újpesti TE jégkorongcsapata a keddi, 
Ferencváros elleni kupavisszavágóra. 
Így a zöld-fehérek javára 5-0-s győ-
zelemmel írták jóvá a mérkőzést, ez-
zel ők jutottak a Magyar Kupa négyes 
döntőjébe. Az Újpest szeretett volna 
halasztani, ám a járványhelyzet miatt 
átírt versenyszabályzat szerint erre 
nem volt lehetőség.  RD

A lila-fehér klub úszói végeztek az első helyen az utánpótlás ob-k összesí-
tett eredményeit tekintve – adta hírül összegzésében az utanpotlassport.hu.  
A szakportál az UTE-nak 4085 pontot adott, a képzeletbeli dobogó két másik 
fokán a Kőbánya SC, valamint a BVSC végezett. Az eredménybe a serdülő és 
az ifjúsági eredmények számítanak bele.   RD

UTE: összetettben 
az első

B ár az első félidőben látszott, 
hogy a Horváth Ferenc vezet-
te Honvéd bizony magasabb 

fordulatszámon képes pörögni (ezt 
a vezető góljuk is csak megerősítet-
te, sajnos a helyzet ismét jól mutatta 
az eddig az egész szezonban jellem-
ző védelmi gyengeségeinket), a csa-
pat nem rettent meg a nagy feladat-
tól. Ami pedig az volt, hogy győz-
zünk, mert különben még mélyebb 

gödörbe kerülünk hetekkel a téli pi-
henő előtt.

A második játékrész elején aztán 
ölünkbe hullott a nagy esély: Batik 
Bencét megérdemelt pirossal zavar-
ta le a pályáról a játékvezető, miután 
a Honvéd kapitánya szándékosan 
megütötte Kutrumpiszt az újpesti ti-
zenhatoson belül. S ami Kisvárdán 
még nem sikerült, de a Debrecen el-
len már igen, az összejött most is: a 

több mint fél órás emberelőnyt pon-
tokra tudta váltani a csapat.

Előbb a 80. percben Bjelos szem-
füles lövésével nem tudott mit kez-
deni a hazai kapus, Szappanos Pé-
ter (Baráth Botond tisztázni akart, 
ám éppen ez zavarta meg a háló-
őrt), majd a finisre teljesen felpör-
gött csapat a 91. percben a győzel-
met is megszerezte, amikor Viana 
közvetlen közelről nem hibázott, ez-
zel lett meg az Újpest idényének első 
vendégsikere.

Nem szabad kifelejteni azt sem, 
hogy a győzelemben igen nagy részt 
vállalt az újpesti tábor, amely erre 
a meccsre a derbi óta először tette 
tiszteletét, és az önkívületben végig-
szurkolt találkozó végén rég nem lá-
tott közös ünneplést csapott a biz-
tatást természetesen hálásan meg-
köszönő csapattal.

A győzelem azt jelenti, hogy csa-
patunk hosszú hónapok után vég-
re nem a kiesőzónából várja a foly-
tatást (jelenleg tizedikek vagyunk a 
tabellán), és bizakodásra adhat okot 
a jó teljesítmény. Vasárnap az MTK 
otthonában lehet folytatni a mene-
telést, a téli szünet előtt pedig még 
a Pakssal és a Zalaegerszeggel csap 
össze az összekovácsolódni látszó és 
akaratból most csillagos ötöst nyúj-
tó gárda.  RD

Amikor az akarat győz

Klasszikus futballthrillernek sem túlzás nevezni az Újpest múlt 
szombati vendégszereplését, amelyet a mostanában ugyan-
csak alulteljesítő Budapest Honvéd otthonában ejtett meg a 
csapat.

A magyar felnőtt karate történetének első világbajnoki aranyérmét szerez-
te Kákosy Olívia, az UTE parasportolója. Olívia a Dubajban rendezett világ-
bajnokságon nem talált legyőzőre, így a tavaszi eb-arany után újabb nagy 
sikert könyvelhetett el.  RD

Sporttörténelmi siker

FO
RR

ÁS
: A

Z 
U

TE
 K

AR
AT

E 
FA

CE
BO

O
K-

O
LD

AL
A

FO
RR

ÁS
: M

AG
YA

R 
Ú

SZ
Ó

 S
ZÖ

VE
TS

ÉG

Kós Hubert sokat tett az UTE sikereiért

FO
RR

ÁS
: Ú

JP
ES

T 
FC



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 21. SZÁM, 2021. DECEMBER 2–15.

12 | ÓPEST

A z Ujpesti Hirlap 1903. 
augusztus 22-i száma 
jelentette meg ezzel 
kapcsolatban az első 
hírt: „Az Istvántelken 

levő remekül gondozott konyha- és 
gyümölcsöskertet – gr. Károlyi úr 
megszünteti, s azt fel fogja parcel-
láztatni.” A parcellázást a vármegye 
törvényhatósági bizottsága még ab-
ban az évben jóváhagyta.

Intenzív 
növekedés

A mai Ősz utca és Tél utca közötti te-
rületen 1904-ben a gróf saját költ-
ségén hozta létre a Stephaneum 
idősotthont. Előzetesen meghatá-
rozott rend alapján, megközelítő-

leg 15 méter széles utcákon, négy 
méteres járdák kialakítása után az 
így felosztott telkeken indult meg az 
építkezés, amelyről az Ujpest és Vi-
déke 1909. október 3-án írt: „A Gróf 
Károlyi László által parcellázott 
’Istvántelken’ hatalmas arányban 
indult meg az építkezés. Körülbelül 
28-30 ház már teljesen felépült. Ha-
sonlóképp tető alatt van már a nagy 
’Phőbusz’ villamos gyár, amely már 
tavaszra 4-500 embert fog foglalkoz-
tatni. Megkezdődött már az új ele-
mi iskola építése is a Károlyi Kór-
ház előtti nagy téren…” (Viola utcai 
iskola, szerk.)

A felépült harminc, alápincézett 
ház mindegyikében négy-négy la-
kást alakítottak ki, összesen 60 egy-
szobás és 60 kétszobás készült el, 
kerttel, külön udvarral a háziálla-

tok számára. Az Árpád út és a Haj-
nal utca sarkán ideiglenes jelleggel 
épült egy hat tantermes iskola és 
egy kéttermes óvoda is. Kőrösi La-
jos újpesti vállalkozó négy rákospa-
lotai és 11 újpesti mesterrel végezte 
a munkálatokat. Az újság kiemelte, 
hogy a kor kívánalmainak szociális 
szempontból mindenben megfele-
lő munkásházakba a dolgozók 1909. 
november 1-re már be is költöztek.

Korai öröm
Az új lakók elégedettsége rövidesen 
megváltozott. A következő év au-
gusztusában arról tudósít az Ujpest 
és Vidéke, hogy az istvántelkiek kül-
döttsége az újpesti elöljáróságnál 
bejelentette; közigazgatási szem-
pontból Rákospalota helyett Újpest-

hez szeretnének tartozni. A kérés in-
dokolásában több praktikus okot is 
felsoroltak.

Az első, hogy a két település kö-
zött a vasútvonal természetes határt 
képez, ennek ellenére az Árpád út – 
Klára utca – Elem utca – Istvántelki 
út (mai elnevezések, szerk.) mind-
két oldala által határolt terület Rá-
kospalota fennhatósága alá tartozik. 
Gyermekeik nem járhatnak az újon-
nan épült Viola utcai iskolába, he-
lyette a területileg illetékes, fél órai 
gyaloglást igénylő rákospalotai köz-
ségi elemi iskolába kellett beíratni 
őket. A távolság miatt nehézkesen 
részesülnek postai szolgáltatásban, 
a rendőri és egyéb közigazgatási 
ügyintézés is sok időt vett igénybe. 
Közlekedési szempontból hátrányt 
szenvednek, nem volt közvilágítás, 
sem csatornázás, az utcák kövezé-
se, a járdák kialakítása sem történt 
meg.

Hivatali szinten
Újpest elöljárósága 1910. szeptem-
ber 21-én Wertz József képvise-
lő előterjesztésére tárgyalt az ügy-
ről. Újpest város testülete támogat-
ta az előterjesztést és továbbította 
azt a belügyminiszterhez. A kér-
vényt Ugró Gyula polgármester és 
Héderváry Lehel városi tisztifőorvos 
aláírásával nyújtották be. 

A hivatalos beadványra már Rá-
kospalota is reagált: azt írták, hogy a 
kérdéses területet belterületnek te-
kintik, majd népgyűlést hívtak ösz-
sze.

A közvéleményt is megosztó 
probléma a minisztériumban ha-
lasztást szenvedett, majd az 1930-
as évek közepén újra előkerült, de a 
háború szele elsodorta. Végül a te-
rület Rákospalotától való elcsatolá-
sára és elnevezésére az újpesti vá-
rosi tanács 1949. június 29-i jegy-
zőkönyvében foglaltak szerint tett 
javaslatot, a „térkép átrajzolására” 
1950. január 1-jével került sor. 

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
A szerző az Újpesti Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője kéthetente 
jelentkező sorozatában olyan ér-
dekességeket mutat be városunk 
múltjából, amiket eddig bizonyára 
kevesen ismertek.

Istvántelki mozgalom 
– Rákospalota vagy Újpest?
Istvántelek, a sok változáson keresztül kialakult városrész csak 1950 óta tar-
tozik Újpesthez. Ikonikus épülete a Clarisseum (történetéről a november 
4-én megjelent lapszámban olvashattak). A hozzátartozó földterület az in-
tézmény működésével összefüggésben lecsökkent. Pest határához közel eső 
részét a MÁV még 1901-ben megvásárolta Károlyi Sándortól, itt épült fel a 
mai Istvántelki Járműjavító Főműhely. 1903-ban, a megszűnt kertészképző 
helyén leánynevelő intézet jött létre, a konyha- és gyümölcsöskert további 
hasznosítása gazdasági és társadalmi célokat szolgált.
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Pállyának 1890-re lett ele-
ge a főváros légköréből, 
és egy nyugodtabb kör-
nyezetben, az akkoriban 
még önálló Újpesten ta-

lált magának otthont, az akkori Jó-
kai utca 10., később a Tavasz utca 21. 
szám alatt. A nyugalom azonban nem 
járt eseménytelenséggel, és az embe-
rek nyelvén kiválóan értő festő hama-
rosan a város művészi életének egyik 
központi figurája lett. 1901-ben fele-
ségül vette élete szerelmét, Winkle 
Etelkát.

1906-ban ismét kiállítást rende-
zett a Könyves Kálmán Szalonban. Ezt 
1911-ben újabb tárlat követte, 1918-
ban és 1919-ben a Nemzeti Szalon 
adott otthont Pállya műveinek, 1922-
ben az Ernst Múzeum fogadta be 
munkáit, 1931-ben ismét visszatért a 
Műcsarnok falai közé, majd 1932-ben 
a debreceni Déri Múzeumban kerül-
tek közönség elé a festményei. Hosz-
szú karrierje számos hazai és külföldi 
díjjal ajándékozta meg, munkái ma-
gyar, szerb és német nemesi kúriák és 
galériák ékeinek számítottak, de mű-

termében is több száz alkotást őrzött.
Hogy mennyire része lett a város 

életnek, mi sem jelzi jobban, mint-
hogy 1939. március 29-én, 75. szüle-
tésnapja alkalmából, Pohl Sándor pol-
gármester támogatásával Újpest dísz-
polgárává avatták. 

Édenkerti viharok
Magánéletében időről időre fellegek 
gyűltek a feje fölé. Házassága a ra-
jongásig szeretett feleségével 1908-
ban a válás határára sodródott. Etel-

ka ugyanis színészi karrierre vágyott, 
amit férje ellenzett. Októberben a fes-
tő karhatalmi erővel hozatta vissza 
feleségét Újpestre, aki két lányukkal 
bátyjához szökött Devecserbe. Egy 
időre külön költöztek, gyermekei-
ket pedig Celesztin testvére, a szin-
tén festőművész Pállya Károly vette 
magához.

Utóbbival szintén komoly vitája 
támadt a művésznek: 1925-ben azzal 
vádolta meg, hogy visszaél a nevé-
vel. A Carolusról Károlyra magyarosí-
tott testvér szintén C. Pállya szignóval 

árulta alkotásait, a már a 60-as évei-
ben járó polihisztor pedig úgy érez-
te, ezzel az ő nimbuszát bitorolja. A 
majd egy évig tartó jogi huzavona vé-
gére csak az ügyet tárgyaló bíró sike-
res békéltetési kísérlete tett pontot.

A vásznak világán túl
Pállyát hóbortos személyiségnek tar-
tották, mert szinte kizárólag a maga 
készítette cipőkben és ruhákban járt, 
sőt még egy autót is barkácsolt ma-
gának, amitől később csak azért vált 

meg, mert nem volt pénze fenntar-
tani. 28 évesen elsőként tette meg 
velocipéden a Budapest-Kolozsvár tá-
vot, és annyira a szívéhez nőtt a bi-
ciklizés, hogy még 80 évesen is két 
keréken járt a fővárosba Újpestről. 
Kedvelt lovas témáihoz életnagysá-
gú lómodellt faragott, amelyet a leg-
különbözőbb pózokba lehetett állí-
tani. Életvitelében már szinte aszké-
ta volt: mínusz 10 fokban is az udvari 
lavórban mosdott.

„Csak az tud foglalkoztatni, amit 
mások nem tudnak megcsinálni. 

Azért vagyok mechanikus és töröm 
a fejem mindenféle problémákon. (…) 
A reneszánsz művészei is tudtak min-
dent. A specializált ember lelketlen 
gép. Leonardo da Vinci az ideálom” 
– fogalmazott 1932-ben egy interjú-
ban. Útkeresései révén tökéletesítet-
te a Stradivari hegedűk hangzását, 
ám ennek titkát sohasem fedte fel. 
A módszer kidolgozásához titokban 
még játszani is megtanult.

A másik érdeklődési terület, ame-
lyet mintegy magának reformált meg, 
a repülés volt. Műtermében számta-
lan légcsavar és repülőgépmodell állt, 
amelyek Pállya elmondása szerint jó-
val meghaladták a kor technikáját: 
több szerkezete már akkor képes lett 
volna a lebegésre, amikor a mai heli-
kopterek koncepciója még nem ter-
jedt el széles körben. Feltalálói ambí-
ciói elé egyetlen akadály tornyosult: 
a pénzhiány.

Az út végén
1938-ban megfestette a 70. évébe 
lépő Horthy Miklós portréját, amelyet 
nagy ünnepség keretében állítottak ki 
az újpesti városháza dísztermében. Ez 
volt az utolsó, visszhangot kiváltó tel-
jesítménye. A hazai művészvilág to-
vábbra is elismeréssel adózott előt-
te, de Pállya felett érezhetően kezdett 
eljárni az idő. Ám ez sem szegte ked-
vét: tovább alkotott, műtermébe pe-
dig sorra jártak a kuriózumra éhes ri-
porterek és műkedvelők.

A második világháború végül 
Pállyát és családját sem kímélte: Bu-
dapest ostromának nélkülözései meg-
viselték, látását fokozatosan elveszí-
tette, a feszültség elmeállapotát is ki-
kezdte. Az újpesti házat bombatalálat 
érte, a polihisztor szinte teljes élet-
műve a lángok, később a fosztogatók 
martaléka lett. Ő maga csodával ha-
táros módon élte túl a tragédiát. Ma-
radék vagyonából örökösödési viták 
forgatták ki, feleségével pedig kény-
telenek voltak Nagymarosra költöz-
ni, nyomorúságos körülmények közé: 
Pállya Celesztin 1948. január 15-én, 
egy döngöltpadlós tehénistállóban 
halt éhen, a pusztulástól megmentett, 
imádott hegedűi között, még ekkor is 
rendületlen alkotómunkában.

Újpest 2003-ban állított emléktáb-
lát a tiszteletére, nevét pedig a Pállya 
Celesztin utca őrzi.

TARI TAMÁS

Pállya Celesztin – Az újpesti 
Leonardo da Vinci
Folytatjuk kiscetényi Pállya Celesztin nem mindennapi életének és munkás-
ságának előző lapszámunkban elkezdett bemutatását. A polihisztor festőt a 
Feszty-körkép megalkotásában játszott szerepe után sem hagyta nyugod-
ni az alkotásvágy, az ecsetek és festékek világán túl pedig más horizontok is 
egyre inkább hívogatni kezdték.

Pállya Celesztin műtermében
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Életem első színházi élménye az 
Operaházhoz köt, ahol négy-
éves koromban láttam a Csaj-

kovszkij zenéjére előadott Diótö-
rő balettet. Tátott szájjal, elkereke-
dett szemmel néztem és hallgattam 
az előadást, a táncot és a zenét, ha-
lálra izgultam magam a Patkány ki-
rály és a Diótörő vezette kis huszá-
rok harca alatt.

Nos, ez a mű látogat el – persze je-
lentősen átdolgozva – december 11-
én délelőtt 10 órai kezdettel Újpest-
re, az Ifjúsági Házba. Igazi gyerekelő-
adást ígér a produkció!

Magát a Diótörő meséjét színészek 
játsszák el a színpadon, de egyik-má-

sik jelenet a Csajkovszkij zenéjére elő-
adott balett-betét lesz, amelyet vi-
szont táncosok adnak elő.

Igazi karácsonyi álom-mese ez. 
A csúnya diótörő a karácsonyi aján-
dékosztás során a gyerekek közül 
csak Marikának kell, aki álomba me-
rül: a rút patkánykirályt és seregét le-
győző bábuból igazi, szépséges her-
ceg lesz, aki egy varázslatos, csodák-
kal teli úton viszi el birodalmába a 
hercegnővé váló kislányt.

Van-e szebb, kedvesebb gyerek-
mese ilyenkor, karácsony előtt a 
Diótörőnél? És van-e a fülnek szebb, 
„karácsonyibb” zene Csajkovszkij ze-
néjénél?

Mindezt csak azért kérdem, mert 
ez az előadás természetesen nem 
csupán a gyerekeké. Ajánlani tudom 
mindazoknak, akik szeretik a szépet, a 
mese áhítatát és zenéjét, akár gyere-
kek, akár fiatal, akár idősebb felnőttek.

ESTI JÁNOS

Az újpesti zeneiskola művész-
tanárai adtak felemelő kon-
certet a városháza dísztermé-
ben. Az adventi hangversenyt 
csak védettségi igazolvánnyal 
és maszkban lehetett meg-
hallgatni.

A karácsonyra való készület idejé-
hez mindig is hozzátartozott a zene. 
A belső világunkban való elmélyülés 
ugyanolyan fontos része az ünnep-
nek, mint az egyre fokozódó izga-
lom és zsibongás, de a zene hangjai 
segítenek kifésülni az olykor össze-
gubancolódó szálakat.

Az újpesti Erkel Gyula Zeneiskola 
sok évtizede szolgálja a helyieket, és 
nem csak azzal, hogy gyermekeket ve-
zet be a muzsika rejtelmeibe. Ugyanis 
nem az a legnagyobb élmény, ha egy 
kisgyerek megismeri a zenét, a hang-
szert. Sokkal inkább az, ha megérzi, 
mennyi mindent tud kifejezni álta-
la. Ami eleinte csak lecke, gyakorlás, 
megfejtendő és megoldandó feladat, 
gombócok és pálcikák az ötvonalas 
füzetben, azok idővel a lélek rezdülé-
seinek kifejezőivé válnak bennünk. Ez 
az a pont, ahol a sok-sok befektetett 
munka elkezd művészetté válni.

És milyen szép az, amikor ezt ép-
pen a zeneiskola tanárai mutatják 
meg! Hiszen bár munkaidőben ta-
nítanak, számonkérnek, vizsgáz-
tatnak, osztályoznak, de eközben a 
zene, a hangszer az ő lelküknek is a 
kiterjesztése. Adventkor pedig külö-
nösen értékes, hogy mindezt meg-

mutatják, a dallamok segítségével 
lehalkítják bennünk a világ zajait és 
felerősítik a belső hangjainkat.

A járványhelyzet miatt az utób-
bi időszakban elmaradtak ezek az 
alkalmak. A Dávidné Szabó Melin-
da által vezetett intézmény tanárai 
éppen ezért advent első vasárnap-

ján örömmel éltek a kínálkozó, bár 
korlátozott lehetőséggel. Hiszen a 
várakozás idejének nem a reklámok 
és a kirakatok böngészése, önma-
gunk túlhajszolása, hanem a belső 
világunkra való odafigyelés ad iga-
zi tartalmat.

BODACZ BALÁZS

adventi hangverseny A városházán 

Örök darab a karácsonyi  
varázslatról
Igen, vannak olyan színdara-
bok, művek, amelyeken nem 
fog az idő. Ilyen például Kál-
mán Imre Csárdáskirálynője, 
de most egy másikról szól ez 
a cikk: a Diótörőről.
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A tojásokat habosra verjük és elkeverjük benne az édesítőszert, az olvasztott 
vajat, valamint belereszeljük a megmosott narancshéját és a levét is belefa-
csarjuk. Egy másik tálban összekeverjük a lisztet, sütőpor és kakaóport, majd 
a tojásos keverékhez adjuk. Csomómentesre keverjük. Végül apróra darabol-
juk az étcsokoládét és a masszába szórjuk. Egy kuglóf formát kivajazunk, ki-
lisztezünk és egyenletesen beleöntjük a masszát. 180 fokra előmelegített sü-
tőben 45-50 perc alatt megsütjük. 

Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

ELKIÁLTJA
MAGÁT

FŰZ
SZÉLEI!

NÁDFEDÉL

DIOPTRIA
JELE

LISTA,
ANGOLUL

PÁRATLAN
LÓCA!

GÖRCSÖL
(HAS)

MEG-
SZÉGYENÍT

FÉLSZÁZ!
STÍBIUM

VEGYJELE
ANG. FŐ-

NEMESI CÍM

FELHÖRPINT

KÉTEL-
KEDŐ

KÉRLEL
KÖNNYŰFÉM
RÖVID NEVE
FÁJDALOM

HANGJA

1849-ES
CSATA

HELYSZÍNE

FÉNYNYALÁB

CSÍPŐS
PAPRIKA

NŐI
NÉV

NYUGAT,
RÖVIDEN

A TE TU-
LAJDONOD

MEGFEJTÉS
1. RÉSZ
KISEBB

CÍMLETŰ
ÉRME

HATÁROZOTT
NÉVELŐ

VÉRTANÚK
VÁROSA

ANGOL
FÉRFINÉV

SZERENCSE-
JÁTÉK

JOULE
NEMI

JELLEG

SZORUL

KÖNYVTÁR

AMERIKAI
ROCK-

EGYÜTTES

AUTÓ-
VERSENY

NEVE
AZ EGYIK

TÖRPE

FÉNYKÉPEZŐ-
GÉP MÁRKA

MÉHKAS

AZT A
SZEMÉLYT
SOPRON
KÖZELI

HELYSÉG

LÁSD OTT,
RÖVIDEN

TEA-
DÉLUTÁN

ÁRMÁNY-
KODÁS

GYAKORI
IGE-

VÉGZŐDÉS

KICSINYÍTŐ
KÉPZŐ

KECSKE
KICSINYE

... SUMAC;
PERUI

ÉNEKESNŐ

BÚCSÚSZÓ

OLASZ
SÍKSÁG

CSATÁROZÁS

ALKALMI
TANÁR

NEM
SZEMBŐL

KÁLIUM
FRANCIA
NÉVELŐ
MARÓ

FOLYADÉK

ÜTÉST MÉR

SZIMULÁL

ÁTMÉRŐ
JELE

OROSZ
FÉRFI NÉV

METRO-
POLISZ

A MÚLT IDŐ
EGYIK JELE
MORZEJEL

TÖBBCSA-
TORNÁS
HANG-

RENDSZER
LÓBETEGSÉG

UTÓIRAT,
LATIN RÖV.

RITKA NŐI
NÉV

A BALATON
CSATORNÁJA

BARANYAI
HELYSÉG

BECÉZETT
IMRE

9-10. SZÁZA-
DI SZLÁV

URALKODÓ

FORMA

ISZAP

ELSŐRANGÚ

ESKÜVŐ

HALKAN
MOND

ÉLETÚT

NEMES-
GÁZ

MEGFEJTÉS
2. RÉSZ

NŐI NÉV

NEVELŐNŐ

BÁCSI,
BIZALMASAN

ÚSZÁSNEM

RÉGI
EGYNEMŰ

BETŰI!

... RAMA-
ZOTTI; OL.

ÉNEKES
RÉSZBEN

HAJÍT!

HELYRAG, A
-RA PÁRJA

FRISS

KECSES
DARAB!

PIPADOHÁNY
NEDVE

GRAMM

VALÓ-
SZÍNŰSÍT

TOVÁBBÁ

DÚR BETŰI
KEVERVE

CSODÁLKOZÓ
HANG

NULLA

KÖR
CENTRUMA!

KIZEKRÉSÉLEZEKYLETÉK

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

FO
TÓ
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Ű

H
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Y

Hozzávalók:
150 g finom búzaliszt
150 g teljes kiőrlésű búzaliszt
30 g kakaópor
160 g xilit vagy eritrit
1 cs sütőpor

5 db tojás
250 g vaj vagy margarin
megolvasztva
100 g cukormentes étcsokoládé
1 db kezeletlen narancs 

Cukormentes csokis-narancsos kuglóf

Gasztró
ÉLETMÓD | 15
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Forraltbor kupon  –1 %
✂

A kupon 3 dl forraltbor vásárlása esetén 10 % kedvezményre jogosít. Egy kupon 
egy forraltbor vásárlásakor váltható be. A kuponok nem összevonhatók.

budapestikaracsony.hu

Adventi vásár 

 a Vörösmarty téren

2021.11.19 - 2021.12.31.

A vásár kizárólag védettségi igazolvánnyal látogatható!

BP_kar2021_Press_ÚjpestiNapló_255x180mm_v1.indd   1BP_kar2021_Press_ÚjpestiNapló_255x180mm_v1.indd   1 2021. 11. 15.   15:592021. 11. 15.   15:59

A tervek szerint december 19-én, vasárnap és január 1-jén, szombaton nosz-
talgia kocsi érkezik hozzánk a 14-es vonalon. Emellett rendszeresen fel-fel-
tűnik a ragyogó fénybe öltöztetett Tatra szerelvény is. A Fényvillamosok 
december 1. és január 6. között járnak majd. Zörögve-csilingelve viszik el a 
karácsonyi hangulatot a már említett 14-esen kívül a 2-es, a 19-es, a 42-es, 
a 47-es, a 49-es, az 50-es, az 56A, az 59-es, a 62A és a 69-es vonalakra is.

A Fényvillamos idén is 
ellátogat Újpestre

impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

SZENT ISTVÁN TÉR

ÚJPESTI

VÁSÁR 2021.

NOVEMBER 27.
 – DECEMBER 15.

NOVEMBER 27.
 – DECEMBER 23.

ÚJPESTI

AJÁNDÉK GYÁR 2021.

IGLU

Ú
JP

ES

T GYERMEKEIÉR
T

JÓ
TÉKO N YS ÁGI A

LA
P

Ú J P E S T  Ö N K O R M Á N Y Z A T A

mert

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az Újpesti Adventi Vásár 2021. 
ünnepi rendezvény 
karácsonyi hangulatát 
Újpest Önkormányzata biztosítja.

BEFEKTETÉS A KULTÚRÁBA
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1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Keresse az ÚjpestKárya standját 
az Adventi vásáron december 4-én, 11-én 
és 18-án, szombaton 10-től 17 óráig!

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

HIRDETMÉNY

2021. december 2-án, 11.00–14.00
Budapest, IV. ker. Nyár u. 40–42.  

Az Újpesti Örmény Nemzetiségi Önkormányzat köz-
meghallgatást tart, melyre minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!
Az Újpesti Örmény Nemzetiségi Önkormányzat képviselői

HIRDETMÉNY

Tisztelt Újpesti Polgárok!
Az Újpesti Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat 2021. de-
cember 17-én, pénteken 19 órai kezdettel közmeghall-
gatást tart az önkormányzat helyiségében.

A közérdekű kérdéseket, javaslatokat december 5-ig 
e-mailben lehet benyújtani a nemzetiségi önkormány-
zat e-mail-címére: 4kerukranonkormanyzat@gmail.com

A levélben feltett kérdésekre, javaslatokra az ÚUNÖ kép-
viselő-testülete 2021. december 20-ig válaszol.

Ladányi Sándorné
Újpesti Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat elnöke

HIRDETMÉNY

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Képviselő testülete 2021. 
december 9-én, csütörtökön 14:00 órai kezdettel közmeghallgatást tart a 
Polgármesteri Hivatal dísztermében.

A közmeghallgatáson feltett kérdés a helyi közügyeket érintő olyan kö-
rülményre, hibára vagy hiányosságra irányulhat, amelynek orvoslása, meg-
szüntetése vagy megoldása az önkormányzat, illetve a helyi közösségek 
érdekeit szolgálja.

A kérdést feltevő felhívhatja a figyelmet olyan magatartásra és tényre 
is, amely jogszabályba ütközik, sérti vagy veszélyezteti az önkormányzat, 
illetve a helyi közösségek jogait, érdekeit. Ugyanakkor egyéni panaszt nem 
lehet előterjeszteni.

Az írásos kérdéseket, javaslatokat legkésőbb a közmeghallgatás napját 
megelőző ötödik napig, vagyis 2021. december 4-e 12.00 óráig a jegyző-
nek címezve lehet benyújtani „Közmeghallgatás” tárgy megjelöléssel a 
kozmeghallgatas2021@ujpest.hu e-mail címen, illetve postai úton a Buda-
pest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 1041 
Budapest István út 14. címen, valamint személyesen a Polgármesteri Hiva-
tal Ügyfélszolgálati Irodáján (Bp. IV. ker. István út 15.).

Az ülésen védettségi igazolvány felmutatásával, valamint maszkot viselve 
lehet részt venni. Az eseményre történő belépés és a megtarthatóság sza-
bályai a központi, kormányzati rendelkezések függvényében változhatnak.

Dr. Dallos Andrea jegyző, Déri Tibor polgármester

HIRDETÉS | 17



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 21. SZÁM, 2021. DECEMBER 2–15.

Ki adó: Új pes ti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft. • Ügy ve ze tő igazgató: Ungi Veronika • Főszerkesztő: Bodacz Balázs • Munkatársak: Csiki Gábor, Esti János, Jónás Sándor,  
Reichenberger Dániel, Tari Tamás. • Fotó: Németh Péter, Várai Mihály • Szer kesz tő ség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. Titkárság: +36 1 785 0366. E-mail: szerkesztoseg@ujpestmedia.hu 
• Nyom dai elő ké szí tés: Euro Press Media Kft. • Nyom dai elő ál lí tás: e-Print Magyarország Nyomdaipari Zrt. • Ter jesz ti: BauCOOL-Construct Kft., E-mail: baucoolkft@gmail.com  
• Print ISSN: 2061-7283 • Online ISSN: 2061-7291 • Meg je le nik 43 500 példányban. • Következő lapszámunk 2021. december 16-án jelenik meg. • Vállalkozói és méretes hirdetések feladása: 
hirdetes@ujpestmedia.hu • Kéz ira to kat nem őr zünk meg és nem kül dünk vissza. Köz lés ese tén fenn tart juk a szer kesz tés jo gát! • A meg je lent meg hí vók és hir de té sek tar tal má ért 
fe le lős sé get nem vál la lunk. • Részletes információk, hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, facebook.com/ujpest.media, ujpest.hu

ÚJPESTI NAPLÓ

18 | HIRDETÉS

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B, C, D, E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótér karbantartás, köztisztasági takarító, 
sofőr, kisgépkezelői munkakörökben. „B” kat. 
jogosítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 
óra bruttó 285.000.- bért ajánlok. Érdeklődni: 
+36 20 539 2090

13. kerületi, 120 éves KMGY Zrt. keres beta-
nított műszerész és segédmunkás munka-
társat. Jelentkezését várjuk a kmgy.office@
kmgy.hu e-mail címen.

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon: 
+36 20 597 8280 

Mindennemű régiségeket vásárolok díjtalan 
kiszállással. Teljes lakás kiürítést, bútort, fest-
ményt, könyvet porcelánt, kerámiát, bizsut, 
órákat, fém tárgyakat, bakelit lemezeket, hír-
adástechnikát, szalagos magnót, papír régisé-
get, csillárt, játékokat, legot, kitüntetést, fém-
pénzt. Pintér Nikoletta, telefon: +36 1 466 8321, 
+36 30 973 4949 

Könyvet, képeslapot, retro játékokat, tárgya-
kat, kitüntetést, jelvényt, régi pénzt vásárolok. 
Veterán kerékpár és motorkerékpár is érde-
kel. Lomtalanítást vállalok. Tel.: +36 20 924 4123 
email: borbelyimre69@gmail.com

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12 500 Ft/g-tól, fazonarany 32 000 Ft/
g-ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Fest-
ményeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig/gramm, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levele-
zőlapokat, képeslapokat, hagyatékokat, Ér-
tékbecslés és kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 49 500 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030. Érdeklődni egész nap. 

Eladó 65 négyzetméteres emeleti két szoba 
plusz nappali erkély tároló vízóra egyedi fű-
tés tehermentes lakás Békéscsaba közelében 
vagy elcserélem ráfizetéssel garzon lakásra 
20E busz vonalán Tel: /du/ +36 20 980 7095

Balatonkenesei vízparti nyaralómat elcserél-
ném újpesti házra 50-60 millió forint értékben. 
Telefon: +36 20 550 0475

Olcsón kiadó családi házban különbejáratú 
bútorozott szoba. Csak hölgyek részére. Érdek-
lődni: +36 1 230 5506

OKTATÁS

Gyógypedagógus, logopédus, fejlesztőtanár 
beszédhibás gyerekek beszédhiba javítását, 
illetve a koronavírus miatt, vagy más okból le-
maradt tanulók fejlesztését 5-től 10 éves korig 
vállalom. Tel.: +36 30 416 3282

MATEK-ÉRETTSÉGI? Kezdjük időben a felké-
szülést! Fiatal, de sokat látott magántanár 
extra türelemmel korrepetál középiskoláso-
kat. Vállal továbbá: emeltszintű érettségiző-
ket, kéttannyelvű gimnazistákat és analízis/
valószínűségszámítás-oktatást. Igény szerint 
házhoz is megy! Tel.: +36 20 200 8323

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Duguláselhárítás falbontás nélkül. WC-k tar-
tályok csapok javítása cseréje. Vízszerelés. 
+36 20 491 5089

A jelentkezéseket rövid bemutatkozó üzenettel és
elérhetőségekkel a hr@metrodom.hu e-mail címre 

várjuk, érdeklődni a +36 30 538 0575
telefonszámon lehet!

Magyarország vezető
lakóingatlan-fejlesztője
tapasztalattal rendelkező

munkatársakat keres
különböző munkakörökbe:

•  karbantartó •  festő
•  villanyszerelő • és
további szaktudást
igénylő munkakörök. 
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OROSZ CUKRÁSZDA KARÁCSONYI AKCIÓJA

Rendeljen karácsonyra december 10-ig, így a 
BEJGLIK árából 10% kedvezményt biztosítunk.

Az akció a diétás termékekre nem vonatkozik.
DIÉTÁS BEJGLIRE rendelést felveszünk.

SZAMOS SZALONCUKROK KIMÉRVE KAPHATÓK.
SÜTIVONAL: +36 70 429 3917

Elérhetőség: 1041 Budapest, Templom u. 3.

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 01 . 07-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.

Nyíri Galéria és Régiségbolt  
Porcelánok, dísztárgyak,  
ajándéktárgyak, bútorok,  
bizományosi értékesítés  

1042 Árpád út 56.
 (bejárat a József Attila utca felől)





 Korizz a
Mikulással!

2021. DECEMBER 4-ÉN,
SZOMBATON 
15-20 ÓRÁIG 

A JÉGPÁLYÁN ÉS AZ ÖLTÖZŐSÁTOR TERÜLETÉN 18. ÉLETÉVÉT BETÖLTÖTT SZEMÉLY KIZÁRÓLAG 
COVID-19 ELLENI VÉDETTSÉGET IGAZOLÓ DOKUMENTUMMAL TARTÓZKODHAT. 

A DOKUMENTUM ÉRVÉNYESSÉGÉT A BIZTONSÁGI SZOLGÁLAT A BEJÁRATNÁL ELLENŐRZI!

A jégpályát mindenki saját felelősségére használhatja! 
Kesztyű használata kötelező!

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják! 
Kellemes korcsolyázást kíván Újpest Önkormányzata!

Jégpálya
ÚJPESTI

2021. NOVEMBER 27. - 2022. JANUÁR 30.

SZENT ISTVÁN TÉR

INGYENESGYERTEK!
www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest


